БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
                                                  ИШЕМБАЙ  РАЙОНЫ

          МУНИЦИПАЛЬ   РАЙОНЫ

       ӘРМЕТ АУЫЛ  СОВЕТЫ

       АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

АРМЕТОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ИШИМБАЙСКИЙ  РАЙОН

«05» февраль 2016    йыл          №3                           «05» февраля   2016  года
КАРАР                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О создании  постоянно-действующей  комиссии  по разработке
Условий  продажи  земельных участков  и права

на  заключение договоров  аренды  земельных участков

и  проведению  торгов.

         В  соответствии  с  Земельным  кодексом  Российской  Федерации,Федеральным  законом  от 25.10.2001 №137-ФЗ  « О введении  в  действие  Земельного кодекса  Российской  Федерации»

                                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Создать  постоянно-действующую  комиссию  по разработке  условий  продажи  земельных  участков  и  права  на  заключение  договоров  аренды  земельных  участков  и  проведению  торгов  сельского  поселения  Арметовский  сельсовет  муниципального  района  Ишимбайский  район  Республики  Башкортостан  и сформировать комисссию в следующем составе:
          Юсупов Ф.Т—председатель Комиссии, председатель  Комитета  по  управлению  собственностью  Министерства  земельных  и  имущественных  отношений  Республики  Башкортостан по  Ишимбайскому  району  и  городу  Ишимбаю (по согласованию);

Члены  комиссии:

         Курбанов Д.Д.-и.о.заместителя  главы  администрации  муниципального  района  Ишимбайский  район  Республики  Башкортостан  по  строительству, инженерным  коммуникациям, жилищно- коммунальному хозяйству (по  согласованию);

        Шагиева Т.Т.-управляющий  делами  администрации  сельского  поселения Арметовский  сельсовет  муниципального  района  Ишимбайский  район  Республики  Башкортостан;

        Адельметова  А.С.-и.о. начальника  финансового  управления  администрации  муниципального района  Ишимбайский  район  Республики  Башкортостан
(по  согласованию);

       Абдуллин  Р.М.—управляющий  делами   администрации  муниципального  района  Ишимбайский  район  Республики  Башкортостан (по согласованию);
       Сафиуллин  А.Н.—начальник  отдела  муниципального  контроля   администрации   муниципального  района  Ишимбайский  район  Республики  Башкортостан
(по согласованию);

      Хисматуллина  Р.Г.—заведующая  сектором  по  муниципальным  закупкам  и  услугам  администрации   муниципального  района  Ишимбайский  район  Республики  Башкортстан (по  согласованию);

      Яруллин Э.Р.—начальник  отдела регулирования  земельными  отношениями  Комитета  по  управлению  собственностью  Министерства  земельных  и  имущественных отношений  Республики  Башкортостан  по  Ишимбайскому  району  и  городу  Ишимбаю (по  согласованию);

    Муфтахова  А.Р.—начальник  отдела  правового  регулирования, приватизации  и  реестра  Комитета  по у правлению  собственностью  Министерства  земельных  и  имущественных  отношений  Республики  Башкортостан  по  Ишимбайскому  району  и  городу  Ишимбаю(по  согласованию.

Глава  администрации                                       А.А.Шагиев

	БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

ИШЕМБАЙ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ   РАЙОНЫ

ӘРМЕТ АУЫЛ  СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ
453238, Ишембай  районы,

Гиззатуллин урамы, 84 б, тел.73-6-32.

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

АРМЕТОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ИШИМБАЙСКИЙ  РАЙОН

453238, Ишимбайский район, ул.Гиззатуллина,84 б, тел.73-6-32.

«05» февраль  2016    йыл                                   №4                            «05» февраля 2016  года
КАРАР                                                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проведении  надзорно-профилактической операции «Жилище-2016»

Учитывая  складывающуюся  негативную  обстановку  с пожарами  в  местах  проживания  людей, в целях  проведения  комплекса превентивных  мер по предупреждению  пожаров, минимизации  материальных  и  социальных  потерь, повышения  уровня  противопожарной  защиты  объектов  жилого  сектора

ПОСТАНОВЛЯЮ:

             1.На  территории  сельского  поселения  провести  надзорно-профилактическую  операцию «Жилище-2016»  с 05.02.2016 по 01.02.2017 год
             2.Членам  ПО  организовать  проведение  подворного  обхода  граждан  жилых  домов  с  вручением  предложений  по  устранению  нарушений  правил  пожарной  безопасности.

            3.Совместно  с работниками администрации, электросетей, участковым уполномоченным полиции провести  подворный  обход многодетных, неблагополучных, пожилых одиноких граждан, инвалидов с  составлением  акта, вручением  Предложения  об  устранений  выявленных  нарушений правил  пожарной  безопасности  и  принятием  соответствующего  решения.

            4.Организовать и провести  мероприятия  по  выявлению  не эксплуатируемых  строений  и  других  мест  возможного  проживания  лиц  без  определенного  места  жительства, а  также  сносу  объектов  снятых  с  учета.

            5.Организовать  проведение  на  территории  населенных  пунктов  сходы  граждан  с  населением  по  разъяснению  мер  по  пожарной  безопасности.

           6.Организовать  изготовление  агитационных  материалов  на  противопожарную  тематику. (памяток, информационных листов, предложений)

          7.Обеспечить  надлежащее  состояние  противопожарной  защиты  населенных пунктов (наличие  связи, состояние  дорог, боеспособность пожарных формирований).

          8.Руководителям  учреждений( директору СОШ с.Нижнеарметово Лутову Н.А., заведующей НОШ д.Верхнеарметово Латыповой Ф.М., заведующей  детского  сада Шарафутдиновой  Л.Г.) рекомендовать  провести  собрания  трудовых  коллективов, родительских собраний по разъяснению  мер  пожарной  безопасности  на  рабочих местах  и в быту.
         9.Членам  ПО  организовать  распространение  средств  наглядной  агитации (памятки ,инструкции, плакаты по оформлению  уголков пожарной  безопасности  в  местах  массового  скопления  людей—в  СДК, школах, детском саду.

        10.Итоги  проведения  операции  «Жилище-2016»  рассмотреть   в декабре  месяце 2016  года  на  заседании  Совета  при  главе  сельского  поселения.

        11.Контроль  за исполнением  данного  постановления  возложить  проф.группе  по  администрации  СП Арметовский  сельсовет.
Глава  администрации                                           А.А.Шагиев